



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 78 (2035)

2015 m. spalio 16 d., penktadienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

2 - 3 p. Šilutėje viešiesiems
pirkimams išleista daugiau
nei 32 mln. eurų

4 p. Konkurencinės kovos lauke
kenčia naumiestiščiai

7 p. Naujasis mero patarėjas:
apie „Meliovestos“ šleifą ir darbą
Pagėgių savivaldybėje

Pamariškio sukurtas išmanusis pleistras naikina ir antibiotikams atsparias bakterijas



Kauno technologijos universiteto (KTU) Medžiagų mokslo instituto (MMI) doktorantas Tadas Juknius - bikavėniškis, kuris siekia, jog būtų palengvintos sergančių žmonių kančios, paspartintas ligonių gydymas. Galime drąsiai teigti, kad biomedicininį išsilavinimą turintis, nanotechnologijų srityje dirbantis tyrėjas naikina daugelį itin pavojingų bakterijų. Tarp jų net ir tas, kurios atsparios antibiotikams. Jo sukurtas išmanusis pleistras slopina uždegimines reakcijas ir išgarina drėgmę, kuri natūraliai kaupiasi pleistro užklijavimo vietoje. Sidabro nanodalelėmis praturtintas T. Jukniaus sukurtas pleistras apsaugo žaizdą nuo užkrėtimo. Specialus jame esantis indikatorius parodo, kada žaizdoje prasideda infekcija. Apie save ir savo sukurtą gaminį T. Juknius mielai papasakojo ir „Šilokarčemos skaitytojams.

Nukelta į 2 p.

Tado Juknio sukurtas išmanusis pleistras slopina uždegimines reakcijas ir išgarina drėgmę, kuri kaupiasi pleistro užklijavimo vietoje.

Prekybos centre saldainiai su gyvų kirmėlių įdaru



„Pergalės“ saldainiuose raitėsi balti kirminai.

Ne kartą spaudoje plačiai nuskambėjo informacija, kad prekybos centruose pirktuose maisto produktuose pirkėjai dažnai aptinka įvairių netikėtų radinių, tokių kaip plastiko likučiai ar gamybos metu į produktus patekusios nevalgomos medžiagos. Dažnai randama ir pakuočių „apsigyvenusių“ kirminų. Tokius „siurprizus“ praejusią savaitę rado ir viena šilutiškė.

Nukelta į 3 p.

JUNKITĖS PRIE PATENKINTŲ!

Net **8 iš 10** naujų vartotojų patenkinti „Cgates“ interneto kokybe.

Geriau – investuojame į tinklo kokybę

Greičiau – dabar net iki 600 Mb/s

Patogiau – planai, pritaikyti Jūsų poreikiams

Sužinokite daugiau ir užsisakykite 19900 arba www.cgates.lt

2014 m. UAB „Socialinės informacijos centras“ tyrimo duomenimis

AKINIŲ RĖMELIŲ IŠPARDAVIMAS
NUOLAIDOS IKI **-50%**

NEMOKAMAS
REGĖJIMO PATIKRINIMAS

ŠILUTĖJE: LIETUVININKŲ G. 59
TEL.: 8 441 52461

PIGUS taksi

AKCIJA!

Minimalus važiavimas mieste - 1,5 €
Aplinkinės gyvenvietės ir sodai - 2,5 €

Akcijos sąlygų galiojimo laikas 7⁰⁰ - 21⁰⁰ val.

Tel.: 8 6444 1044 • BITĖ
8 6444 4546 • BITĖ
8 6033 5290 • TELE2

PIGUS taksi www.pigustaksisilute.lt

Leitgiriuose atidaryta nauja poilsio zona

Savaitgalį Leitgirių kaime, Juknaičių seniūnijoje, suorganizuota šauni šventė. Leitgiriškiai, besididžiuodami atliktais darbais, pasipuošę ir nešini vaišėmis rinkosi į projekto pristatymo ir poilsio aikštelės atidarymo šventę.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Sulaukta daug svečių

Pasiektu rezultatu pasidžiaugti kartu pakviesti draugai iš Juknaičių ir Pašyšių bendruomenių bei kaimynystėje esančio Kanteriškių kaimo gyventojai. Vaikų džiaugsmui į renginį atvyko policijos šuo Amsis, kuris mažuosius mokė saugaus elgesio poilsio zonoje ir kelyje, dalino jiems Lietuvos automobilių kelių direkcijos atšvaitus, liemenes su šviesą atspindinčiomis juostomis bei kitą prevencinę medžiagą.

Juknaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Laimutė Barkauskienė teigė, kad kuo daugiau seniūnijoje bendruomenių, tuo daugiau pritraukiama investicijų. Viešnia džiaugėsi leitgiriškių iniciatyvumu ir pirmuoju rimtu įgyvendintu projektu.

„Džiugu, kad seniūnijos kaimai gražėja. Gražios jums šventės“, - sveikinimo kalbą tarė ir Juknaičių seniūnas Alfredas Gaubys.

Šventėje dalyvavo ir itin visų lauktas bei gerbiamas klebonas Stasys Toleikis. Sielų ganytojas pašventino poilsio zoną ir sutelkė žmones bendrai maldai.

Daug gražiausių padėkos žodžių ištarta bendruomenės narei, šventės vedėjai Ritai Grigalienei, kuri daug prisidėjo, jog Leitgirių kaimas taptų gražesnis, kad žmonės daugiau bendrautų vieni su kitais.

Susirinkusieji mielai bendravo, drauge žaidė žaidimus, šoko ir dainavo, vaišinosi.

Nustojo tikėti, kad vieną dieną gali būti kitaip

Daugelį metų į Leitgirių kaimą



Daug padėkos žodžių ištarta R. Grigalienei (pirma iš dešinės).



nebuvo jokių investicijų. Laikui bėgant uždarytos mokykla ir parduotuvė. Neliko ir sporto aikštelės, o žmonės nustojo tikėti, kad vieną dieną gali būti kitaip. Netikėjo ir vertybės, ES fondų ir kitų įstaigų teikiamos paramos galimybės. Darbingi žmonės ir jaunimas pradėjo bėgti iš kaimo. Gyventojų skaičius labai sumažėjo. Čia beliko 113 asmenų. Matydami tokią situaciją žmonės susitelkė ir įsteigė savo bendruomenę Leitgiriuose, kurią dabar vienija 40 narių. Deja, nėra šiame kaime pastato, kuriame būtų galima įsirengti bendruomenės namus.

Iki šiol nebuvo ir viešos erdvės, kurioje galėtų susirinkę žmonės bendrauti, spręsti jiems svarbius klausimus, pramogauti ir ilsėtis. Tokios zonos poreikis kaime buvo jau seniai. Tačiau kaimo teritorijoje nėra laisvos valstybinės žemės, kurioje būtų galima rengti projektą. Todėl vieną dieną per visuotinį bendruomenės narių susirinkimą bendruomenės narys Marius Česna pasiūlė naudotis jo sklypo dalimi ir įrengti Leitgirių kaime viešą poilsio zoną vietos gyventojams bei svečiams. Bendruomenės nariai džiaugėsi ir nesvarstydami pritarė



Susirinkusieji linksmai leido laiką.

šiai įdėjai. Todėl netrukus visi nutarė, jog reikia rašyti projektą ir prašyti R. Grigaliene, kad parengtų paraišką, mat ji turi didžiausią patirtį dirbdama su projektais.

Projektinių lėšų nepakako

Už projektą „Poilsio zonos sukūrimas Leitgirių kaime“ bendruomenė gavo 5 998,6 Eur finansavimą nacionalinės paramos lėšų poilsio aikštelės sukūrimui ir įrengimui. To nepakako. Todėl bendruomenei teko pridėti ir savo 741,4 Eur nuosavų lėšų, kurių jie neturėjo. Todėl ieškojo rėmėjų. Pagalbos ranką ištiesė UAB „Šilutės vėjo projektai“. Įmonė skyrė 700 Eur paramą. Pasak R. Grigaliene, kaimo gyventojai su užsidegimu rinkosi į projekto įgyvendinimo pasitarimus, darė talkas tvarkant poilsio zonos teritoriją. O tvarkyti buvo ką, nes teritorijoje vasarą buvo auginti javai. Darbus baigė rudenį. Dabar visi džiaugiasi, kad turi poilsio zoną, kuria naudosis visi Leitgirių kaimo gyventojai ir svečiai, nes poilsio aikštelė įrengta taip, kad tenkintų visų tikslinių grupių poreikius. Ji tiks ir norintiems mokytis, organizuoti susirinkimus ir renginius, spręsti vietos problemas, švęsti šventes, nepaisant oro sąlygų, nes čia yra įrengta pastogė (pavėsinė) su lauko baldais. Ir vaikams tai saugi, lavinanti, įdomi ir teikianti daugybę pramogų žaidimų aikštelė. Norintiems pailsėti, stebėti žaidžiančius vaikus, pasigrožėti gamta ir pabendrauti

irengti suoliukai. Norintiems sportuoti ir aktyviai leisti laiką - turnikai, sūpynės.

Nori turėti nedidelius bendruomenės namus

Projekto vadovė R. Grigaliene priminė, kad jų kaime iš savivaldos lėšų įrengta autobusų stotelė, įsigyti sulankstomi stalai ir suolai, kuriuos naudoja renginių metu.

„Įrengta poilsio zona suteiks galimybę ilsėtis ir vykdyti veiklas, kurių dėka bus skatinamas bendruomeniškumas. Bendruomeniškoje aplinkoje didesnė dalis žmonių jausis laimingesni, sieks savo ir kaimo bendrų tikslų, o tai padės išlaikyti ir skatins atsikraustyti žmones į kaimą, kuriame bus patogiu ir saugu šeimoms. Džiugu, kad kaimo žmonės mane išgirdo, suprato, pasitikėjo ir palaikė. Šiuo projektu mes neketiname sustoti, dar daug užmojų turime. Vieną didžiausių svajonių - turėti nedidelius bendruomenės namus. O svajonės iš tikrųjų pildosi, kai labai labai nori“, - „Šilokarčemai“ sakė projekto vadovė R. Grigaliene.

Nors poilsio zona jau įrengta, tačiau dar daug darbų laukia, kad ji atrodytų dar patraukliau. Savo lėšomis leitgiriškiai ketina pavasariį sėti žolę, apsitverti teritoriją, pasodinti augalų.

Leitgiriškiai aktyvūs žmonės - mokosi, į susirinkimus kviečia, su „kiemeliu“ važiuoja į įvairias šventes ir savo tradicines šventes organizuoja.

Skanauti košę ypač tinka per pusryčius



Spalio 9-ąją minima Pasaulinė košės diena. UAB „Malsena“ ir Sveikatos apsaugos ministerija švietimo įstaigos organizavo Košės dienos akciją.

Tą dieną Žemaičių Naumiesčio mokyklos-darželio pradinukai

pasitiko valgydami sveiką „Malsenos“ kokybiškų avižų košę. Mokytojai, drauge su vaikais padarę rytinę mankštelę, supažindino mokinius su sveikos mitybos principais, o paskui visi ruošė košę. „Malsena“ padovanojo įvairaus skonio avižų košių su priedais - cinamo-

nu, obuoliais, spanguolėmis ir šokoladu. Jas reikėjo tik užpilti karštu vandeniu ir truputį palaukti, kol avižos išbrinks.

Kol košė buvo ruošiamą, vaikai pasakojo, ką jie kartu su tėveliais valgo pusryčiams, kokią košę jiems išverda mamos. Kalbėdamie-



si su mokiniais, mokytojai siekė paaikškinti vaikams, kaip svarbu yra sveikai maitintis ir pakeisti prastus mitybos įpročius. Nėra sunku pajusti, kad sveikas maistas skanus, kad jis teikia energijos, o mankšta gali būti smagi ir įdomi.

Vaikai noriai, su didžiuoliu smal-

sumu rinkosi „Malsenos“ košės maišelius, gardžiai valgė ir džiaugėsi, kad košė gali būti skani.

Akcijos metu siekta, kad vaikas atsiskaitytų nesveikų užkandžių ir sužinotų apie sveiko maisto naudą.

Mokyklos-darželio socialinė pedagogė Sonata Vilčiauskienė

Naujasis mero patarėjas: apie „Meliovestos“ šleifą ir darbą Pagėgių savivaldybėje

Per daugiau nei pusę metų po savivaldybių tarybų rinkimų Pagėgių savivaldybėje šiek tiek persistumdė ne tik Savivaldybės vadovų kėdės, bet ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo postai. Į mero patarėjo kėdę sėdo pagėgiškiams žinomas, buvęs bankrutavusios įmonės vadovas Bronislovas Budvytis. Apie tai, kaip sekasi gyventi su „Meliovestos“ bankroto šleifu ir apie politinį gyvenimą, kalbėjomės su Pagėgių savivaldybės mero patarėju Bronislovu Budvyčiu.

- Neseniai tapote Pagėgių savivaldybės mero patarėju. Koks Jūsų santykis su Pagėgių savivaldybės politika?

- Politikoje nesu naujokas. Kiek save atsimenu - visada buvau iniciatyvus, visada domėjaisi mūsų krašto aktualijomis, buvau aktyvus visuomeniniame gyvenime. Į politiką žengiau su grupele bendraminčių, gimus idėjai įkurti savivaldybę. 2003 metų savivaldybės tarybos rinkimai man buvo sėkmingi - nuo tada tris kadencijas buvau Pagėgių savivaldybės tarybos narys. Per dvyliką metų Taryboje susipažinau su savivaldybės problemomis, politinėmis aktualijomis, pažinau krašto žmones. Dirbau ne tik kaip Tarybos narys - buvau Kaimo reikalų, Kontrolės komiteto pirmininkas. Kartu su bendraminčiais žengėme pirmuosius Pagėgių savivaldybės kūrimo žingsnius - formavome ateities viziją, stengėmės įgyvendinti krašto gyventojams naudingas idėjas, neapleidau ir kultūrinio gyvenimo. Tikėjau gražia savivaldybės ateitimi, todėl savo gyvenimą - namus, verslą kūrėm Pagėgiuose. Iš Lietuvos emigravus dukrai ir anūkei pasvarstau, jog galbūt kitais rūpinausi daugiau nei savais...

- Daug kas Jus sieja su bankrutavusia įmone „Meliovesta“. Papasakokite apie tai, kaip atsidūrėte versle, nuo ko viskas prasidėjo?

- Viskas prasidėjo prieš daugelį metų. Jaunystėje sumanymų ir idėjų netrūko. Netrūko ir drašos pradėti savo verslą. Su draugu kaip verslininkai startavome veždami pieną į Sovetsko celiuliozės fabriką kenksmingomis sąlygomis dirbantiems darbuotojams, o iš ten parsiveždavome tapetus. Buvo laikas, kai Pagėgiai buvo taškas, tapetais aprūpinantis visą Žemaitiją, Tauragę, Marijampolę, Kauną ir net Liepoją. Prasidėjus nepriklausomybei atskyrėme Pagėgių melioracijos aikštelę nuo motininės Šilutės MSV ir įkūrėme Pagėgių valstybinę melioracijos ir eksploatacijos įmonę. Po privatizacijos įkūrėme AB „Meliovesta“, kurią 1993 metais reorganizavome į UAB „Meliovesta“. Ši įmonė buvo tarsi mano vaikas. Jai atidaviau viską - savo gebėjimus, viltis ir pinigus. Besąlygiškai tikėjau jos ateitimi. Įmonėje Bibliškėse išdirbau 38 metus - 22 metus „Meliovestos“ vardu, iš kurių 16 - direktoriumi.

- Vyrauja nuomonė, kad Pagėgių savivaldybėje daugiausia viešųjų konkursų darbams atlikti laimėjo Jūsų vadovaujama įmonė?

- Norėčiau paneigti šį mitą. Nie-

kada neturėjome jokių lengvatinių sąlygų laimėti organizuotus konkursus. Turėjome tinkamą techniką ir darbo jėgą, buvome vietiniai, todėl ir žemesnę darbų kainą galėjome pasiūlyti. Tai ir lėmė, jog savo jėgomis laimėdavome kai kuriuos mažuosius konkursus. Dėl žemų įkainių dažnai būdavome „persamdomi“ konkursus laimėjusių firmų. Būtent taip atsitiko įrengiant Pagėgių savivaldybės pradinės mokyklos aikštyną, tvarkant Vilniaus, Birutės, Vydūno gatves, Pagėgių miesto parką, įrengiant kanalizacijos ir vandentiekio tinklus ir viešąsias erdves Vilkyškiuose ir kt. Vienintelis didesnis objektas, kurį savo jėgomis esame laimėję - tai naujieji Pagėgių vaikų globos namai. Tačiau ir šis konkursas buvo viešas visoje Lietuvoje, vykdomas elektroninėje erdvėje, todėl dėl laimėto konkurso įtakos padaryti niekas negalėjo.

Manau, kad kalbos apie „Meliovestai“ sudarytas lengvatines sąlygas laimėti konkursus yra iš piršto laužtos, gimusios iš nežinojimo. Iš visų savivaldybėje skelbtų konkursų, tik 10 procentų laimėjo „Meliovesta“.

- Kaip atsitiko, kad Jūsų vadovaujama firma bankrutavo?

- Ne paslaptis, jog išsūkiui užsimiti verslu Lietuvoje pasiryžta ne kiekvienas. Tik patyręs bankrotą suvokiau, kokioje nestabilioje ir trapijoje situacijoje yra Lietuvos verslininkas, supratau kaip per labai trumpą laikotarpį visas tavo gyvenimas gali apvirsi aukštyn kojomis ir nebūtinai dėl tavo paties klaidų.

Lietuvoje vyrauja ydinga sistema, kai bankrutuodama viena firma, paskui save į „bankroto ratą“ įtraukia ir kita, o ši ir dar kitą firmą. Į toki „bankroto ratą“ įtraukta buvo ir „Meliovesta“.

Problemos prasidėjo, kai Pagėgių savivaldybėje darbus atlikusiai UAB „Dovirmai“ buvo iškelta bankroto byla. Ši buvo skolinga keliems kreditoriams ir pagal bankroto įstatymą skolas turėjo gražinti visiems kreditoriams lygiomis dalimis, tačiau sumokėjo „Meliovestai“ už UAB „Dovirmai“ subrangos darbus Pagėgių savivaldybės Stoniškių kultūros namuose. Šis pažeidimas buvo lemiamas ir mūsų įmonei - „Meliovestos“ už darbą gautas atlygis (apie 400 000 Lt) bankroto administratoriaus buvo išaldytas. Dar šiandieną už atliktus darbus Stoniškių kultūros namuose atlygio nesame gavę.

Taip pat atsitiko ir su UAB „LitCon“, kurios subrangos darbus



Naujasis mero patarėjas B. Budvytis.

tvarkydami kanalizacijos tinklus Vilkyškiuose atlikome. Už šiuos darbus atlygio (apie 700 000 Lt) taip pat negavome. Taip susidarė nemaža išaldyta suma (apie 1 000 000 Lt), kuri mums, nedidelei įmonei, sukėlė bankrotą lėmusias problemas, nes mūsų skolas taip pat augo, o gražinti jų neturėjome iš ko. Kilo rezonansas, po kurio visi kreditoriai davė vos keletą dienų skoloms gražinti. Jų negražinus pastarieji kreipėsi į antsto-

lius. Kai indėlius reikia gražinti visiems iš karto - subankrutuoti labai paprasta. Apmaudu, jog ir „Meliovesta“ bankrutuodama į „bankroto ratą“ įtraukė ir kitas įmones.

Įdėjau labai daug pastangų, kad įmonė nebankrutuotų, tačiau yra kaip yra...

- Kaip manote, kodėl 2015 m. savivaldybių tarybų rinkimuose nebuvote išrinktas į Pagėgių savivaldybės tarybą?

- Be abejonės - įtakos tam turėjo įmonės bankrotas. Ne kartą buvau svarstomas ir aptarinėjamas spaudoje. Jaučiau apie mane ir mano sugebėjimus vadovauti formuojamą neigiamą požiūrį. Daugelio žmonių požiūris į mane pasikeitė, sulaukiau priešiško. Tačiau būdamas jų vietoje tikriausiai elgčiausi taip pat, lygiai taip pat pykčiau ir kaltinčiau. Šiandieną galiu tik apgailestauti ir atsiprašyti už tai, kas įvyko. Kaip ten bebūtų - ne visada ir ne viskas priklauso nuo mūsų. O širdyje aš likau tas pats iniciatyvus, nuoširdžiai Pagėgių krašto problemomis ir aktualijomis gyvenantis pagėgiškis.

Mano nepatekimą į Tarybą iš dalies lėmė ir stiprėjanti partija „Tvarka ir teisingumas“. Čia atsiranda jauni ir

nauji veidai, natūralu, kad konkurencija tarp partijos narių auga. Kaimiškose teritorijose daugiau renkami savi, pažįstami žmonės. O visi išrinkti būti negali. Tačiau esu įsitikinęs, jog savo darbu dar įrodysiu, jog galiu ir sugebu dirbti bei atstovauti Pagėgių krašto žmonių interesams.

Norėdami sužinoti nuomonę apie naująjį patarėją, kalbėjomės ir su Pagėgių savivaldybės meru Virginijumi Komskiu.

- Kodėl į politinio pasitikėjimo vietą - į mero patarėjo pareigas, pasirinkote būtent Bronislovą Budvytį? Ar „Meliovestos“ bankroto faktas nekeitė jūsų požiūrio apie šio žmogaus sugebėjimą priimti sprendimus?

- Pažįstu šį žmogų, žinau jo savybes, indėlių, kuriant savivaldybę. Faktą, kad jis daug metų buvo versle priimu kaip vieną jo pranašumų. Bronislovas - vienas iš tų žmonių, kuris nuoširdžiai domisi Pagėgių krašto problemomis. Tai žmogus, kuris turi patirties politikoje, bet kartu yra jos nesugadintas. Tai puikiai darbą Taryboje išmanantis žmogus. Jis geba matyti problemas iš šono - Pagėgių krašto gyventojų akimis. Tai besidomintis ir teisingą sprendimą priimti gebantis žmogus, kuris dirba ne tik Tarybos klausimais, bet ir bus puikus patarėjas naujame 2014-2020 m. ES paramos etape įgyvendinant naujus projektus.

Kalbino Indrė VAITKUVIENĖ

Susidūrė veršelius ir mokinius vežę autobusiukai

Stasys BIELSKIS



Pirmadienį, spalio 12-ąją, apie 15 val. 15 min., kelyje Mociškiai-Vėžininkai Nausėdai blaivus Raseinių rajono gyventojas (gim. 1985 m.), vairuodamas automobilį „VW LT“, esant žvyruotai kelio dangai, nepasirinko saugaus važiavimo greičio, nesuvaldė transporto priemonės, išvažiavo į priešingos krypties eismo juostą ir susidūrė su priešinga kryptimi atvažiuojančiu mokykliniu mikroautobusu „Iveco Daily“. Mokinius vežė irgi blaivus vairuotojas (gim. 1979 m.).

Avarija įvyko žvyrkelio posūkyje. Krovininio „VW LT“ vairuotojas, nesumažinęs greičio, „nukando“ posūkį, nors tai daryti žvyrkelėje yra ypač pavojinga.

Jis siaurame, šiek tiek vingiuotame ir krūmais iš šonų apaugusiame kelyje važiavo ne itin saugiai - nesilaikė savosios eismo juostos. Kai priešais išnėrė mokyklinis autobusiukas, „VW LT“ vairuotojas dar bandė trauktis, tačiau „Iveco Daily“ vis tiek atsitenkė į sunkvežimio krovininę dalį.

Po šio kontakto nesuvaldytas mokyklinis autobusiukas rėžėsi į pakelės medį. O iš Raseinių rajo-



Žvyrkelio posūkyje susidūrė dviem automobiliams sužeisti keturi žmonės, žuvo vienas veršelis.

no supirkinėti veršelių į Pagėgių savivaldybę atvykęs nedidelis sunkvežimis su savuoju gyvu krovinium nulėkė į pakelės pievą.

Tai - apmaudi ir profesionaliems vairuotojams garbės nedaranti eismo nelaimė, įvykusi nedideliame regioniniame kelyje tarp Nausėdų ir Vėžininkų kaimų.

Mokykliniame mikroautobuse važiavo trys mokiniai, buvo sužaloti du. Be to, žuvo vienas iš nedidelių sunkvežimiu vežtų veršelių.

Pasak Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato pranešimo, po šio eismo įvykio į Tauragės ligoninę buvo pristatyti abiejų automobilių vairuotojai ir du mo-

kykliniu autobusiuku važiavę mokiniai - šešiolikos ir septyniolikos metų amžiaus. Po medikų apžiūros visi, išskyrus mokyklinio autobuso vairuotoją, kuris paguldytas į Traumatologijos skyrių, buvo išleisti gydytis ambulatoriškai.

Pagėgių policijos komisariato viršininkas Artūras Mikalauskas „Šilokarčėmai“ sakė, kad dėl šio eismo įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas. Raseiniškiui pareikšti įtarimai pagal Baudžiamojo kodekso 281 straipsnio (Kelių transporto eismo saugumo ar transporto priemonių eksploatavimo taisyklių pažeidimas) 1 dalį. Kaltininkui gresia laisvės atėmimas iki dvejų metų.

METALO SUPIRKIMAS

UAB „Doimeksa“
**BRANGIAUSIAI PERKA
METALO LAUŽĄ,**
seną buitinę techniką ir
automobilius.
Atvažiujame pasiimti patys.
Tilžės g. 48, Šilutėje (ivažiavimas pro
pagrindinius „Drobės“ vartus).
Tel. 8 634 02 666, 8 643 92 822.

UAB „Metlana“
**geriausiomis kainomis
superka:**
- juodojo ir spalvotojo metalo
laužą;
- seną buitinę, elektroninę
techniką;
- akumuliatorius;
- važiuojančius ir
nevažiujančius automobilius.
Išrašome utilizavimo pažymas.
Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153,
8 687 42 857, 8 656 21 769.

**ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS
KAINOMIS
SUPERKAME**
**juodojo ir spalvotojo
METALO LAUŽĄ,**
seną buitinę techniką ir automobilius,
išrašome pažymas
**BRANGIAUSIAI
PERKAME ALIUMINIO
LAUŽĄ.**
- akumuliatorius – 0,43 €/kg
Tilžės g. 48, Šilutė
(buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 839.

FLORA
* PARDUODU dekoratyvinius
augalus: koloninę tują, rutulinę tu-
ją, kukmedį, kanadinę eglę „Co-
nico“, buksmedį. Tel. 8 645 42
747.

FAUNA

**DOVANOJU
gražius ir tvarkingus
kačiukus.**
Tel. 8 605 96 888.

* DOVANOJU kačiukus. Tel. 8
681 37 467.
* DOVANOJU gražius mažus ka-
čiukus (yra trijų spalvų, šampai-
nės spalvos, juodas su rusva
spalva ir rusvos spalvos). Tel. 8
605 96 888.

PREKĖS VAIKAMS
* PARDUODU naujagimio lovy-
tę, vežimėlį ir vaikštynę. Tel. 8 600
15 524.

ŽEMĖS ŪKIS
**VAISIAI, DARŽOVĖS,
GRŪDAI, KITA ŽEMĖS
ŪKIO PRODUKCIJA**
* Nebrangiai PARDUODU ekolo-
giškai užaugintas bulves „Vineta“. Di-
desnį kiekį atvežu. Tel. 8 657 85
059.
* PARDUODU dideles geras val-
gomąsias morkas. Tel. 8 653 30 718.
* PARDUODU valgomasias bul-
ves ir kopūstus. Tel. 8 675 46 141.

**Prekiaujame žvyru, smėliu,
gruntu, juodžemiu.**
Atliekame visus
statybos, kasimo,
kelių tiesimo,
aplinkotvarkos darbus.
Statybinės technikos nuoma.
Tel. 8 683 89 111.

**JAU DIRBAME
KOMBINUOTŲ PAŠARŲ
PARDUOTUVĖ**
• Didelis prekių pasirinkimas.
• Konkurencingos kainos.
• Prekių pristatymas jūsų adresu.
Taip pat teikiame šias paslaugas
• Malimas-traiškymas.
• Grūdų-rapsų-žirnių valymas.
• Grūdų sandėliavimas.
**Pasienio g. 3, Kulėšų k., Žemaičių
Naumiesčio sen., Šilutės r.**
Tel. 8 652 84 566

* PARDUODU pašarines morkas.
Tel. 8 650 38 749.
* PARDUODU valgomasias ir
pašarines bulves „Presto“. Tel. 8 624
28 812.
* PARDUODU įvairaus dydžio
bulves, avižas, kvietrugius ir miltus.
Tel. 8 685 74 863.
* PARDUODU rugius ir avižas.
Tel. 8 624 64 852.
* PARDUODU žieminius kviet-
rugius, avižų ir vikių mišinį. Tinka
sėklai ir pašarui. Tel. 8 687 42 847,
8 615 60 472.
* PERKU vasarinius ir žieminius
kviečius, kvietrugius, rugius, mie-
žius, avižas, mišinius, žirnius, pelė-
žirnius, pupas. Tel. 8 600 05 042.
* PARDUODU grūdus, miltus, ku-
kurūzus, sėlenas, kombinuotus pa-
šarus. Atvežame. Tel. 8 671 52 660.

KARVĖS, VERŠELIAI
UAB "Jaujupis-Tomeva"
nuolat
**PERKA
VERŠELIUS**
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI
"Pajūrio mėsinė"
superka galvijų prieauglį,
karves ir veršelius.
Gyvulius paimame iš kiemo;
Superkame pagal skerdenų
klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
Atsiskaitome grynais
arba pavedimu.
Tel.: 8-656-93012; 8-656-68374;
8-800-01214.

**NUOLAT
PERKAME
GALVIJUS.**
SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO.
ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ
Tel. 5 44 64,
(8-687) 4 73 17. **AGROVET**

**Įmonė PERKA
galvijus:**
Karves - iki 1,10 Eur
Telyčias - iki 1,20 Eur
Bulius - iki 1,40 Eur
Tel. 8 698 88 676.

SULČIŲ SPAUDYKLA
• Plauname (patiems plauti nereikia)
• Spaudžiame
• Pasterizuojame
• Supilstome į 5l maišelius su kraneliu
Tel.: +370 618 32672;
Mindaugo g. 19, Žemaičių Naumiestis, Šilutės raj.

ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 676 54 893,
8 630 16 020.
**GAIDELIŲ
ŽVYRO
KARJERAS
PARDUODA:**
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4,
žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.
**NUOMOJAME VIKŠRINIUS EKSKAUTORIUS:
TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**

UM
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

GVIDO ma
**PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS**
pagal skerdiena ir gyvą svorį
(brangiau mėsinius ir ekologinius).
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. 8 685 30035

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA
karves, bulius, telyčias**
tvarko išmokas,
atsiskaito, išsiveža
8 678 65 644
8 682 14 733

Užsienio įmonė **BRANGIAI
PERKA VERŠELIUS**
auginti (iki 2 mėn.)
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"
**PERKA
GALVIJUS**
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-686) 01461

PERKA GALVIJUS
NIKSOFT
Karves
Mėsinius bulius
Pieninius bulius
Mėsinės telyčias
Pieninės telyčias
VERŠELIUS
(2-6 sav.)
Tel. 8 620 10 828, 8 665 18 491

UAB „Galvijų centras“
**PERKA VERŠELIUS
NUO 2 SAVAIČIŲ
YPAČ BRANGIAI BELGŲ
MĖLYNUOSIUS**
Mokame 6-21% PVM.
Atsiskaitome iš karto.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,
8-699-94808

VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ,
ATVAŽIJOJAME IR DĖL VIENO.
BELGŲ MĖLYNUŲJŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI.
VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

* PARDUODU veršingas telyčias.
Tel. 8 650 73 115.
* PARDUODU melžiamas karves.
Tel. 8 623 40 940.
* Nebrangiai PARDUODU šviežia-
pienę 7veršių karvę. Tel. 8 618 26 921.
* PERKU pieninius buliukus ir mė-
sinius prieauglius nuo 6 mėn. Tel. 8
644 10 102.
* PARDUODU 2 veršių karvę ir
pieninę telyčaitę (auginimui, geros
karvės). Tel. 8 636 78 166.
* **Brangiai PERKAME galvijų
prieauglį: mėsinius ir pieninius
buliukus, mėsinės telyčaitės (nuo
4 mėn. amžiaus).** Tel. 8 656 90
266, po 16 val.
* PARDUODU pieningas 2 veršių
karves ir vesiančią telyčią. Tel. 8 624
28 812.
* PARDUODAMI veisliniai „Si-
mentalų“ galvijai. Tel. 8 655 70 902.

KIAULĖS, PARŠIUKAI
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
690 65 617.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
653 00 882, Juknaičiai.
* PARDUODU mėsinę kiaulę pa-
siskersti 9apie 180 kg0. Tel. 8 682
20 269.
* PARDUODU mėsinę kiaulę pa-
siskersti. Tel. 8 641 21 625.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
657 81 710, Laučiai.
* PARDUODU kiaulę pasiskersti.
Tel. 8 624 64 852.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
699 89 918.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
656 67 405.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
656 54 199.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
673 56 517, Pagėgiai.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
653 13 725, (8 441) 55 782.
* PARDUODU didelę kiaulę 1 kg/
1,30 Eur. Tel. 8 606 03 812.
* PARDUODU mėsinius paršiukus
5 savaičių. Tel. 8 628 62 617
* PARDUODU kiaules skerdimui.
Tel. 8 604 61 627.
* PARDUODU pasipjovimu mė-
sines kiaules nuo 150 kg ir didesnes.
Tel. 8 616 51 461.
* PARDUODU metų paršą pasi-
skersti. Tel. 8 630 21 170.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8
672 80 194, Rusnė.

AVYS, OŽKOS
* PARDUODU gerą ožką. Tel. 8
648 63 326.
* PARDUODU veislines avis skerdi-
mui ir auginimui. Tel. 8 620 19 552.
* Nebrangiai PARDUODU ožką
(1,5 metų). Tel. (8 441) 77 605.
* PARDUODU avis, jaunus avinus
ir jų vilnas. Tel. 8 651 47 046.
* PARDUODU skerdimui ir augi-
nimui jaunas veislines avelas. Tel. 8
620 19 552.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS
SKERDIMUI**
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI.
SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.

VAIDOFIRMA
www.vaidofirma.lt
Macikų k. Šilutės r.

